RETIFICAÇÃO N° 06 AO EDITAL DE ABERTURA CONCURSO PÚBLICO N° 01/2016

 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE

JURACI MARTINS DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Rio Verde, Estado de

Goiás, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II, da

Constituição Federal, resolve tornar pública a presente retificação do subitem 9.3.1, previsto na

Retificação n° 2, e a retificação do ANEXO VIII do Edital do Concurso Público 01/2016, nos

termos da legislação pertinente:

ONDE SE LÊ:

9.3. As questões da prova objetiva terão valor de 1 (um) ponto cada. Assim, o valor máximo

dessa prova será de 40 (quarenta) pontos.

9.3.1. Os candidatos ao cargo de recreador, após a Prova Objetiva, deverão se submeter a

Prova de Capacidade Física. Somente serão convocados para a Prova de Capacidade Física

os candidatos que obtiverem número de pontos superior a 40% (quarenta por cento) da

prova objetiva classificados até a 344ª colocação.

LEIA-SE:

9.3. As questões da prova objetiva terão valor de 1 (um) ponto cada. Assim, o valor máximo

dessa prova será de 40 (quarenta) pontos.

9.3.1. Os candidatos ao cargo de recreador, após a Prova Objetiva, deverão se submeter a

Prova de Capacidade Física. Somente serão convocados para a Prova de Capacidade Física

os candidatos que obtiverem número de pontos igual ou superior a 40% (quarenta por

cento) da prova objetiva classificados até a 516° colocação, visando resguardar o cadastro

de reserva.

E ainda apresentar retificação do Anexo VIII do Edital do Concurso Público:

ANEXO VIII

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA NOMEAÇÃO

COVEIRO

Documentos com cópias autenticadas

Documentos com cópias sem autenticação

 • Carteira de Identidade

• CPF

• Título de Eleitor

• Quitação Eleitoral (Certidão emitida pelo

Cartório Eleitoral)

• Certificado de alistamento militar ou

reservista (sexo masculino)

• Certidão de antecedentes criminais

(expedido pelo Fórum)

• Certidão Negativa de Débitos por

contribuinte, fornecida pela Secretaria

Municipal da Fazenda de Rio Verde

• Atestado Médico apto para a função

• Carteira de Identidade

• CPF

• Título de Eleitor

• Quitação Eleitoral (Certidão emitida pelo

Cartório Eleitoral)

• Carteira de trabalho (Foto e verso)

• PIS/PASEP

• Comprovante de endereço atual

• Certidão de nascimento ou casamento (se

casado, CPF do cônjuge)

• Certificado de alistamento militar ou

reservista (sexo masculino)

• Certidão de antecedentes criminais

(expedido pelo Fórum)

• Certidão Negativa de Débitos por

contribuinte, fornecida pela Secretaria

Municipal da Fazenda de Rio Verde

• Atestado Médico apto para a função:

procurar o IPARV (Instituto de

Previdência e Assistência de Rio Verde

localizado a Rua Joaquim Mota nº 914 –

Vila Santo Antônio)

Apresentar toda a documentação no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura (Sede da Prefeitura)

TODAS AS FOTOCÓPIAS TEM QUE SER EM FORMATO A4

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA NOMEAÇÃO

MÉDICO VETERINÁRIO

Documentos com cópias autenticadas

Documentos com cópias sem autenticação

 • Carteira de Identidade

• CPF

• Título de Eleitor

• Quitação Eleitoral (Certidão emitida pelo

Cartório Eleitoral)

• Comprovante de escolaridade exigida

para o cargo: Diploma de Curso

Superior Completo em Medicina

Veterinária

• Registro Profissional no órgão

fiscalizador da profissão

• Certificado de alistamento militar ou

reservista (sexo masculino)

• Certidão de antecedentes criminais

(expedido pelo Fórum)

• Certidão Negativa de Débitos por

contribuinte, fornecida pela Secretaria

Municipal da Fazenda de Rio Verde

• Atestado Médico apto para a função

• Carteira de Identidade

• CPF

• Título de Eleitor

• Quitação Eleitoral (Certidão emitida pelo

Cartório Eleitoral)

• Carteira de trabalho (Foto e verso)

• PIS/PASEP

• Comprovante de endereço atual

• Comprovante de escolaridade exigida

para o cargo: Diploma de Curso

Superior Completo em Medicina

Veterinária

• Registro Profissional no órgão

fiscalizador da profissão

• Certidão de nascimento ou casamento (se

casado, CPF do cônjuge)

• Certificado de alistamento militar ou

reservista (sexo masculino)

• Certidão de antecedentes criminais

(expedido pelo Fórum)

• Certidão Negativa de Débitos por

contribuinte, fornecida pela Secretaria

Municipal da Fazenda de Rio Verde

• Atestado Médico apto para a função:

procurar o IPARV (Instituto de

Previdência e Assistência de Rio Verde

localizado a Rua Joaquim Mota nº 914 –

Vila Santo Antônio)

Apresentar toda a documentação no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura (Sede da Prefeitura)

TODAS AS FOTOCÓPIAS TEM QUE SER EM FORMATO A4

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA NOMEAÇÃO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Documentos com cópias autenticadas

Documentos com cópias sem autenticação

 • Carteira de Identidade

• CPF

• Título de Eleitor

• Quitação Eleitoral (Certidão emitida pelo

Cartório Eleitoral)

• Certificado de alistamento militar ou

reservista (sexo masculino)

• Certidão de antecedentes criminais

(expedido pelo Fórum)

• Certidão Negativa de Débitos por

contribuinte, fornecida pela Secretaria

Municipal da Fazenda de Rio Verde

• Atestado Médico apto para a função

• Carteira de Identidade

• CPF

• Título de Eleitor

• Quitação Eleitoral (Certidão emitida pelo

Cartório Eleitoral)

• Carteira de trabalho (Foto e verso)

• PIS/PASEP

• Comprovante de endereço atual

• Certidão de nascimento ou casamento (se

casado, CPF do cônjuge)

• Certificado de alistamento militar ou

reservista (sexo masculino)

• Certidão de antecedentes criminais

(expedido pelo Fórum)

• Certidão Negativa de Débitos por

contribuinte, fornecida pela Secretaria

Municipal da Fazenda de Rio Verde

• Atestado Médico apto para a função:

procurar o IPARV (Instituto de

Previdência e Assistência de Rio Verde

localizado a Rua Joaquim Mota nº 914 –

Vila Santo Antônio)

Apresentar toda a documentação no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura (Sede da Prefeitura)

TODAS AS FOTOCÓPIAS TEM QUE SER EM FORMATO A4

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA NOMEAÇÃO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Documentos com cópias autenticadas

Documentos com cópias sem autenticação

 • Carteira de Identidade

• CPF

• Título de Eleitor

• Quitação Eleitoral (Certidão emitida pelo

Cartório Eleitoral)

• Comprovante de escolaridade exigida

para o cargo: Diploma de Ensino Médio

Completo

• Certificado de alistamento militar ou

reservista (sexo masculino)

• Certidão de antecedentes criminais

(expedido pelo Fórum)

• Certidão Negativa de Débitos por

contribuinte, fornecida pela Secretaria

Municipal da Fazenda de Rio Verde

• Atestado Médico apto para a função

• Carteira de Identidade

• CPF

• Título de Eleitor

• Quitação Eleitoral (Certidão emitida pelo

Cartório Eleitoral)

• Carteira de trabalho (Foto e verso)

• PIS/PASEP

• Comprovante de endereço atual

• Comprovante de escolaridade exigida

para o cargo: Diploma de Ensino Médio

Completo

• Certidão de nascimento ou casamento (se

casado, CPF do cônjuge)

• Certificado de alistamento militar ou

reservista (sexo masculino)

• Certidão de antecedentes criminais

(expedido pelo Fórum)

• Certidão Negativa de Débitos por

contribuinte, fornecida pela Secretaria

Municipal da Fazenda de Rio Verde

• Atestado Médico apto para a função:

procurar o IPARV (Instituto de

Previdência e Assistência de Rio Verde

localizado a Rua Joaquim Mota nº 914 –

Vila Santo Antônio)

Apresentar toda a documentação no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura (Sede da Prefeitura)

TODAS AS FOTOCÓPIAS TEM QUE SER EM FORMATO A4

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA NOMEAÇÃO

AGENTE DE PROTEÇÃO DA AVIAÇÃO CIVIL

Documentos com cópias autenticadas

Documentos com cópias sem autenticação

 • Carteira de Identidade

• CPF

• Título de Eleitor

• Quitação Eleitoral (Certidão emitida pelo

Cartório Eleitoral)

• Comprovante de escolaridade exigida

para o cargo: Diploma de Ensino Médio

Completo e Certificado de Curso

Básico em Segurança da Aviação Civil,

em conformidade coma Resolução nº

63 da ANAC

• Certificado de alistamento militar ou

reservista (sexo masculino)

• Certidão de antecedentes criminais

(expedido pelo Fórum)

• Certidão Negativa de Débitos por

contribuinte, fornecida pela Secretaria

Municipal da Fazenda de Rio Verde

• Atestado Médico apto para a função

• Carteira de Identidade

• CPF

• Título de Eleitor

• Quitação Eleitoral (Certidão emitida pelo

Cartório Eleitoral)

• Carteira de trabalho (Foto e verso)

• PIS/PASEP

• Comprovante de endereço atual

• Comprovante de escolaridade exigida

para o cargo: Diploma de Ensino Médio

Completo e Certificado de Curso

Básico em Segurança da Aviação Civil,

em conformidade coma Resolução nº

63 da ANAC

• Certidão de nascimento ou casamento (se

casado, CPF do cônjuge)

• Certificado de alistamento militar ou

reservista (sexo masculino)

• Certidão de antecedentes criminais

(expedido pelo Fórum)

• Certidão Negativa de Débitos por

contribuinte, fornecida pela Secretaria

Municipal da Fazenda de Rio Verde

• Atestado Médico apto para a função:

procurar o IPARV (Instituto de

Previdência e Assistência de Rio Verde

localizado a Rua Joaquim Mota nº 914 –

Vila Santo Antônio)

Apresentar toda a documentação no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura (Sede da Prefeitura)

TODAS AS FOTOCÓPIAS TEM QUE SER EM FORMATO A4

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA NOMEAÇÃO

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

Documentos com cópias autenticadas

Documentos com cópias sem autenticação

 • Carteira de Identidade

• CPF

• Título de Eleitor

• Quitação Eleitoral (Certidão emitida pelo

Cartório Eleitoral)

• Carteira Nacional de Habilitação

categoria “C” ou “D”

• Certificado de alistamento militar ou

reservista (sexo masculino)

• Certidão de antecedentes criminais

(expedido pelo Fórum)

• Certidão Negativa de Débitos por

contribuinte, fornecida pela Secretaria

Municipal da Fazenda de Rio Verde

• Atestado Médico apto para a função

• Carteira de Identidade

• CPF

• Título de Eleitor

• Quitação Eleitoral (Certidão emitida pelo

Cartório Eleitoral)

• Carteira de trabalho (Foto e verso)

• PIS/PASEP

• Comprovante de endereço atual

• Carteira Nacional de Habilitação

categoria “C” ou “D”

• Certidão de nascimento ou casamento (se

casado, CPF do cônjuge)

• Certificado de alistamento militar ou

reservista (sexo masculino)

• Certidão de antecedentes criminais

(expedido pelo Fórum)

• Certidão Negativa de Débitos por

contribuinte, fornecida pela Secretaria

Municipal da Fazenda de Rio Verde

• Atestado Médico apto para a função:

procurar o IPARV (Instituto de

Previdência e Assistência de Rio Verde

localizado a Rua Joaquim Mota nº 914 –

Vila Santo Antônio)

Apresentar toda a documentação no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura (Sede da Prefeitura)

TODAS AS FOTOCÓPIAS TEM QUE SER EM FORMATO A4

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA NOMEAÇÃO

RECREADOR

Documentos com cópias autenticadas

Documentos com cópias sem autenticação

 • Carteira de Identidade

• CPF

• Título de Eleitor

• Quitação Eleitoral (Certidão emitida pelo

Cartório Eleitoral)

• Comprovante de escolaridade exigida

para o cargo: Declaração ou Histórico

do Ensino Médio Incompleto

• Certificado de alistamento militar ou

reservista (sexo masculino)

• Certidão de antecedentes criminais

(expedido pelo Fórum)

• Certidão Negativa de Débitos por

contribuinte, fornecida pela Secretaria

Municipal da Fazenda de Rio Verde

• Atestado Médico apto para a função

• Carteira de Identidade

• CPF

• Título de Eleitor

• Quitação Eleitoral (Certidão emitida pelo

Cartório Eleitoral)

• Carteira de trabalho (Foto e verso)

• PIS/PASEP

• Comprovante de endereço atual

• Comprovante de escolaridade exigida

para o cargo: Declaração ou Histórico

do Ensino Médio Incompleto

• Certidão de nascimento ou casamento (se

casado, CPF do cônjuge)

• Certificado de alistamento militar ou

reservista (sexo masculino)

• Certidão de antecedentes criminais

(expedido pelo Fórum)

• Certidão Negativa de Débitos por

contribuinte, fornecida pela Secretaria

Municipal da Fazenda de Rio Verde

• Atestado Médico apto para a função:

procurar o IPARV (Instituto de

Previdência e Assistência de Rio Verde

localizado a Rua Joaquim Mota nº 914 –

Vila Santo Antônio)

Apresentar toda a documentação no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura (Sede da Prefeitura)

TODAS AS FOTOCÓPIAS TEM QUE SER EM FORMATO A4

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA NOMEAÇÃO

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES

Documentos com cópias autenticadas

Documentos com cópias sem autenticação

 • Carteira de Identidade

• CPF

• Título de Eleitor

• Quitação Eleitoral (Certidão emitida pelo

Cartório Eleitoral)

• Carteira Nacional de Habilitação

categoria “B”

• Certificado de alistamento militar ou

reservista (sexo masculino)

• Certidão de antecedentes criminais

(expedido pelo Fórum)

• Certidão Negativa de Débitos por

contribuinte, fornecida pela Secretaria

Municipal da Fazenda de Rio Verde

• Atestado Médico apto para a função

• Carteira de Identidade

• CPF

• Título de Eleitor

• Quitação Eleitoral (Certidão emitida pelo

Cartório Eleitoral)

• Carteira de trabalho (Foto e verso)

• PIS/PASEP

• Comprovante de endereço atual

• Carteira Nacional de Habilitação

categoria “B”

• Certidão de nascimento ou casamento (se

casado, CPF do cônjuge)

• Certificado de alistamento militar ou

reservista (sexo masculino)

• Certidão de antecedentes criminais

(expedido pelo Fórum)

• Certidão Negativa de Débitos por

contribuinte, fornecida pela Secretaria

Municipal da Fazenda de Rio Verde

• Atestado Médico apto para a função:

procurar o IPARV (Instituto de

Previdência e Assistência de Rio Verde

localizado a Rua Joaquim Mota nº 914 –

Vila Santo Antônio)

Apresentar toda a documentação no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura (Sede da Prefeitura)

TODAS AS FOTOCÓPIAS TEM QUE SER EM FORMATO A4

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA NOMEAÇÃO

MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS

Documentos com cópias autenticadas

Documentos com cópias sem autenticação

 • Carteira de Identidade

• CPF

• Título de Eleitor

• Quitação Eleitoral (Certidão emitida pelo

Cartório Eleitoral)

• Carteira Nacional de Habilitação

categoria “C” ou “D”

• Certificado de alistamento militar ou

reservista (sexo masculino)

• Certidão de antecedentes criminais

(expedido pelo Fórum)

• Certidão Negativa de Débitos por

contribuinte, fornecida pela Secretaria

Municipal da Fazenda de Rio Verde

• Atestado Médico apto para a função

• Carteira de Identidade

• CPF

• Título de Eleitor

• Quitação Eleitoral (Certidão emitida pelo

Cartório Eleitoral)

• Carteira de trabalho (Foto e verso)

• PIS/PASEP (caso já seja cadastrado)

• Comprovante de endereço atual

• Carteira Nacional de Habilitação

categoria “C” ou “D”

• Certidão de nascimento ou casamento (se

casado, CPF do cônjuge)

• Certificado de alistamento militar ou

reservista (sexo masculino)

• Certidão de antecedentes criminais

(expedido pelo Fórum)

• Certidão Negativa de Débitos por

contribuinte, fornecida pela Secretaria

Municipal da Fazenda de Rio Verde

• Atestado Médico apto para a função:

procurar o IPARV (Instituto de

Previdência e Assistência de Rio Verde

localizado a Rua Joaquim Mota nº 914 –

Vila Santo Antônio)

Apresentar toda a documentação no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura (Sede da Prefeitura)

TODAS AS FOTOCÓPIAS TEM QUE SER EM FORMATO A4

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA NOMEAÇÃO

MERENDEIRA

Documentos com cópias autenticadas

Documentos com cópias sem autenticação

 • Carteira de Identidade

• CPF

• Título de Eleitor

• Quitação Eleitoral (Certidão emitida pelo

Cartório Eleitoral)

• Certificado de alistamento militar ou

reservista (sexo masculino)

• Certidão de antecedentes criminais

(expedido pelo Fórum)

• Certidão Negativa de Débitos por

contribuinte, fornecida pela Secretaria

Municipal da Fazenda de Rio Verde

• Atestado Médico apto para a função

• Carteira de Identidade

• CPF

• Título de Eleitor

• Quitação Eleitoral (Certidão emitida pelo

Cartório Eleitoral)

• Carteira de trabalho (Foto e verso)

• PIS/PASEP

• Comprovante de endereço atual

• Certidão de nascimento ou casamento (se

casado, CPF do cônjuge)

• Certificado de alistamento militar ou

reservista (sexo masculino)

• Certidão de antecedentes criminais

(expedido pelo Fórum)

• Certidão Negativa de Débitos por

contribuinte, fornecida pela Secretaria

Municipal da Fazenda de Rio Verde

• Atestado Médico apto para a função:

procurar o IPARV (Instituto de

Previdência e Assistência de Rio Verde

localizado a Rua Joaquim Mota nº 914 –

Vila Santo Antônio)

Apresentar toda a documentação no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura (Sede da Prefeitura)

TODAS AS FOTOCÓPIAS TEM QUE SER EM FORMATO A4

1
2

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA NOMEAÇÃO

ANALISTA AMBIENTAL

Documentos com cópias autenticadas

Documentos com cópias sem autenticação

 • Carteira de Identidade

• CPF

• Título de Eleitor

• Quitação Eleitoral (Certidão emitida pelo

Cartório Eleitoral)

• Comprovante de escolaridade exigida

para o cargo: Diploma de Ensino

Superior Completo em uma das

nas áreas previstas no Edital,

reconhecido pelo MEC

• Registro Profissional no órgão

fiscalizador da profissão

• Certificado de alistamento militar ou

reservista (sexo masculino)

• Certidão de antecedentes criminais

(expedido pelo Fórum)

• Certidão Negativa de Débitos por

contribuinte, fornecida pela Secretaria

Municipal da Fazenda de Rio Verde

• Atestado Médico apto para a função

• Carteira de Identidade

• CPF

• Título de Eleitor

• Quitação Eleitoral (Certidão emitida pelo

Cartório Eleitoral)

• Carteira de trabalho (Foto e verso)

• PIS/PASEP

• Comprovante de endereço atual

• Comprovante de escolaridade exigida

para o cargo: Diploma de Ensino

Superior Completo em uma das

áreas previstas no Edital, reconhecido

pelo MEC

• Registro Profissional no órgão

fiscalizador da profissão

• Certidão de nascimento ou casamento (se

casado, CPF do cônjuge)

• Certificado de alistamento militar ou

reservista (sexo masculino)

• Certidão de antecedentes criminais

(expedido pelo Fórum)

• Certidão Negativa de Débitos por

contribuinte, fornecida pela Secretaria

Municipal da Fazenda de Rio Verde

• Atestado Médico apto para a função:

procurar o IPARV (Instituto de

Previdência e Assistência de Rio Verde

localizado a Rua Joaquim Mota nº 914 –

Vila Santo Antônio)

Apresentar toda a documentação no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura (Sede da Prefeitura)

TODAS AS FOTOCÓPIAS TEM QUE SER EM FORMATO A4